
 

Na temelju članka 49. Statuta općine Lumbarda ( Službeni glasnik Općine Lumbarda broj 03/13,  

02/16, 01/18, 1/21), podnosim Općinskom vijeću Općine Lumbarda, sljedeće 

 

IZVJEŠĆE 

o radu općinske načelnice Općine Lumbarda 

za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2021. godine 

 

I UVODNI DIO  

 

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim Statutom Općine Lumbarda, Općinski načelnik obvezan je 

dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja 

izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 

izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne 

samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, 

upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i 

njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa Zakonom i Statutom, te obavlja i druge poslove 

utvrđene Statutom. 

U izvještajnom razdoblju općinska načelnica Općine Lumbarda, u okviru svog djelokruga, obavljala je 

izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su joj povjereni zakonom, utvrđivala je 

prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davala mišljenje o prijedlozima odluka i drugih 

akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih 

planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljala nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

Općine kao i prihodima i rashodima Općine, utvrdila prijedlog Proračuna za 2022 godinu, izmjene 

godišnjeg proračuna Općine za 2021, usmjeravala djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u 

obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirala njihov rad, te obavljala i druge 

poslove u skladu sa zakonom, Statutom Općine i aktima Vijeća. 

 

II DJELOVANJE OPĆINSKE NAČELNICE 

 

U PODRUČJU  ZAPOSLENOSTI-NOSITELJA POSLOVA:  

 

U izvještajnom razdoblju pokušala se ostvariti participacija vijećnika u sudjelovanju pri kreiranju 

proračuna. Nadamo se da će ubuduće ista biti uspješnija. Prvi mandat zahtijeva upoznavanje i 

prilagodbu djelatnika i načelnice. Uspostavljena je korektna komunikacija i dobra radna atmosfera. 

Djelatnike se usmjerava na ubrzavanje i digitalizaciju radnih procesa što zahtjeva prilagodbu radnih 

navika i generira dodatno oprerećenje na djelatnike. Unutar izvještajnog razdoblja broj djelatnika se 

nije mjenjao.  

 

Općina je donijela Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 

djela  sa Sistematizacijom  radnih mjesta. 

U Općini Lumbarda je na dan 31.12.2021.g. u radnom odnosu bilo ukopno 5 zaposlenika i to 4 

općinska službenika zaposlena na neodređeno vrijeme i 1 dužnosnik zaposlen na određđeno vrijeme 

dok obnaša dužnost (općinska načelnica). 

 

1. Dužnosnici: …………….…. 1 (načelnica) 

2. Jedinstveni upravni odjel: …………… 4 



U PODRUČJU FINANCIJA : 

 

U izvještajnom razdoblju načelnica je inicirala i nadzirala izvršavanje proračuna, izradu propisanih 

izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, nadzirala je vođenje računovodstva proračuna, vođenje 

propisanih poslovnih knjiga, brinula o prikupljanju prihoda koji pripadaju Općini Lumbarda kao i 

druge poslove i aktivnosti vezane za financijsko poslovanje Općine Lumbarda . 

Proračun općine Lumbarda usvojen je 21.12.2021 na 7. sjednici OV. 

Izmjene i dopune proračuna za 2021 godinu donesene su 27.12.2021. godine na 8. sjednici OV. 

U izvještajnom razdoblju unatoč otežanom poslovanju Općina Lumbarda se nije zaduživala. 

 

U PODRUČJU JAVNOSTI RADA 

 

Javnost rada osigurana je objavom akata u Službenim novinama DNŽ i na web stranici Općine 

Lumbarda, www.lumbarda.hr,  na oglasnoj ploči Općine Lumbarda, na sjednicama Općinskog vijeća 

Općine Lumbarda, putem javnih predstavljanja projekata, u komunikaciji sa građanima putem 

kreiranih službenih profila na društvenim mrežama, redovnim gostovanjima na radiju i u direktnoj 

komunikaciji. Planira se daljnja digitalizacija s ciljem poticanja participativnog buđetiranja i izgradnje 

povjerenja u javne službe. 

 

Na 3. sjednici Općinskog vijeća Općine Lumbarda, 13.04.2015., donesena je Odluka o pravu na 

pristup informacijama. Ovom Odlukom uređuje se pravo na pristup informacijama i ponovnu uporabu 

informacija koje posjeduje Općina Lumbarda, ograničenje prava na pristup informacijama i ponovnu 

uporabu informacija, postupak za ostvarivanje i zaštitu prava na pristup informacijama i ponovnu 

uporabu informacija kao i druge obveze Općine Lumbarda vezane za ostvarivanje prava na pristup 

informacijama. 

Temeljem članka 18.a, stavka 2.  Zakona o zaštiti osobnih podataka (Narodne novine broj 103/03., 

118/06., 41/08., 130/11. i 106/12.) i članka 47. Statuta Općine Lumbarda (Službeni glasnik Općine 

Lumbarda broj  03/13, 02/16 i 01/18.), načelnik Općine Lumbarda 16.05.2018. donio je Odluku o 

imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka. 

 

U PODRUČJU PREDLAGANJA AKATA KOJE DONOSI OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Na inicijativu i na prijedlog općinske načelnice, a na temelju zakonskih ovlasti Općinsko vijeće 

Općine Lumbarda donijelo je u izvještajnom razdoblju slijedeće odluke: 

1. Odluka o izboru Mandatne komisije  

2. Zaključak o potvrdi mandata vijećnicima izabranim u Općinskom vijeću Općine 

Lumbarda 

3. Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanja 

4. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lumbarda 

5. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lumbarda 

6. Odluka o izboru Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

7. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za proračun i financije Općine 

Lumbarda 

8. Odluka o načinu potpisivanja dokumenata platnog prometa i određivanju osoba 

ovlaštenih za potpisivanje 

9. Zaključak o razrješenju i imenovanju novih članova Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja 

   

   



10. Odluka o osnivanju Lokalne akcijske skupine u ribarstvu  

11. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastructure za 

2020. godinu 

12.  Izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu 

13.  Odluka o dopuni Procjene rizika velikih nesreća za općinu Lumbarda 

14.  Odluka o utvrđivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće Općinskog načelnika 

15.  Odluka o rasporedu proračunskih sredstava za redovito financiranje političkih stranaka 

i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću Općine Lumbarda za period 01.lipnja – 31. 

prosinca 2021.g 

16. Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom Općine Lumbarda 

17.  Pravilnik o korištenju ribarnice 

18.  Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi-nerazvrstana cesta 

19.  Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi-nerazvrstana cesta 

20.  Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi-nerazvrstana cesta 

21.  Odluka o usvajanju Akcijskog plana održivog energetskog razvoja i prilagodbe 

klimatskim promjenama otoka Korčule-SECAP(Sustainable Energy and Climate 

Action Plan) 

22.  Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na kat.čest.zem. 3863/5 k.o. Lumbarda 

23.  Zaključak o dodjeli Kolektivne godišnje nagrade Općine Lumbarda 

24.  Zaključak o dodjeli Osobne godišnje nagrade Općine Lumbarda 

25.  Zaključak o razrješenju i imenovanju novih članova Vijeća za davanje koncesijskog 

odobrenja 

26. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2020.g. 

27.  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2020.g. 

28.  Zaključak o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj financijskoj reviziji Općine 

Lumbarda 

29. Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2020.g. 

30. Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Lumbarda za 2020.g 

31. Odluka o oslobađanju od plaćanja zakupnine za korištenje javne površine 

32. Zaključak o neprihvaćanju mirnog rješenja spora u predmetu Kristina Kriletić 

33. Odluka o groblju  

34.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine 

Lumbarda 

35. Odluka o imenovanju Povjerenstva za raspolaganje nekretninama 

36.  Odluka o davanju reciklažnog dvorišta na upravljanje 

37. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na kat.čest.zem. 3879 k.o. Lumbarda 

38. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o proglašenju statusa javnog dobra u općoj 

uporabi -nerazvrstana cesta 

39. Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Lumbarda 

40. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o proglašenju statusa javnog dobra u općoj 

uporabi -nerazvrstana cesta 

41. Odluka o utvrđivanju prijedloga za opoziv i imenovanje članova Nadzornog odbora 

Trgovačkog društva d.o.o 

42. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na kat.čest.zem. 3833 k.o. Lumbarda 



43. Odluka o izvršavanju proračuna Općine Lumbarda za 2022.g. 

44. Proračun Općine Lumbarda za 2022.g i projekcije proračuna za 2023. i 2024. godinu 

45. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Lumbarda za 2021. godinu 

46. Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Lumbarda 

47. Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2021.g. 

48. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 

2021.g. 

49. Odluka o izmjenama i dopunama proračuna Općine Lumbarda za 2021.g. 

 

U PODRUČJU PREDLAGANJA I DONOŠENJA AKATA IZ NADLEŽNOSTI  

OPĆINSKE NAČELNICE 

 

1. Zaključak o isplati proračunskih sredstava za rad Lige protiv raka 

2. Plan vježbe civilne zaštite za 2022.g 

3. Odluka o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Lumbarda 

4. Odluka o izmjenama Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave 

5. Pravilnik o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i načinu isplate dodatka za                     

uspješnost u radu službenika i namještenika Općine Lumbarda 

6. Zaključak o isplati regresa 

7. Zaključak isplate donacije Donu za starije i nemoćne osobe u Korčuli 

8. Zaključak za isplatu socijalne pomoći za socijalno ugroženu obitelj 

9. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Lumbarda i Sistematizacija radnih mjesta Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lumbarda 

10. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Lumbarda za 2022.godinu 

11. Odluka o dodjeli stipendija 

12. Zaključak o donaciji KUD-u Petar Crnomir 

13. Zaključak za isplatu Božićnice 

14. Zaključak za isplatu socijalne pomoći  

15. Rješenje o broju studenata i srednjoškolaca te načinu ostvarivanja prava na sufinanciranje troškova 

javnog prijevoza u 2022.g. 

16. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Lumbarda za 2022.g.  

17. Odluka o imenovanju lokalnog kordinatora za obavljanje i koordinaciju poslova strateškog 

planiranja za Općinu Lumbarda 

 

Općinska načelnca je u izvještajnom razdoblju zaključila: 

 

1. Ugovor o nadoknadi dijela neostvarenih prihoda (subvenciji) u javnom cestovnom prijevozu  

2. Ugovor o zakupu poslovnog prostora s Antonija Pače vl. Obrta Boana 

3. Ugovor o zakupu poslovnog prostora sa Simon Luge vl. Obrta Sea adventures 

4. Ugovor o autorskom djelu s Miroslav Vili  

5. Ugovor o sufinanciranju dijela troškova prijevoza učenika i studenata sa područja Općine 

Lumbarda 

6. Ugovor o donaciji Dražen Mušić  

7. Protokol o preuzimanju podataka Državne geodetske uprave 

8. Ugovor o djelu s Mirko Duhović za procjenu vrijednosti nekratnina  

9. Izvansudsku nagodbu s Hrvatskim šumama za mirno rješavanje spora 

10. Ugovor za obavljanje usluge izrade izmjena i dopuna projektne dokumentacije za gradnju 



dječjeg vrtića i jaslica u Lumbardi 

11. Ugovor o obavljanju usluge izrade elaborata prometnog uređenja naselja Lumbarda 

12. Ugovor o poslovnoj suranji za računovodstvenu podršku i kontroling 

13. Ugovor za izradu prijedloga Provedbenog programa Općine Lumbarda za razdoblje 2021.-

2025.g 

14. Ugovor o korištenju i održavanju SPI računalnih programa  

15. Ugovor o izvedbi vodovodnog priključka te isporuci i korištenju vode s NPKLM za kč *741 

16. Sporazum o provedbi Operativnog plana razvoja cikloturizma Dubrovačko-neretvanske 

županije sa standardima 

17. Ugovor o kupoprodaji komunalne opreme s EOL-EIKOS d.o.o. 

18. Ugovor s CIAN d.o.o. za preventivnu dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju prema Zakonu o 

zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

19. Dodatak ugovoru o najmu lokacije za Dash.City d.o.o. 

20. Sporazum o otplati duga s Marija Markovina  

21. Ugovor o nabavi, dobavi i montaži montažne ribarnice s Bugovina d.o.o. 

22. Ugovor o financiranju programa „Predavanja o kulturno-povijesnom nasljeđu Lumbarde“ s 

Dubrovačko-neretvanskom županijom 

23. Ugovor o financiranju programa „Klapske večeri u Lumbardi“ s Dubrovačko-neretvanskom 

županijom 

24. Ugovor o zajedničkom financiranju dodatnih medicinskih timova u turističkoj sezoni 2021. 

godine 

25. Ugovor za uslugu izrade projektno-tehničke dokumentacije za prometnicu IS.1 u obuhvatu 

Urbanističkog plana uređenja „1“ 

26. Ugovor o savjetodavnim uslugama s Hidrograf d.o.o. 

27. Ugovor o sufinanciranju izrade projektno-tehničke dokumentacije za prometnicu IS.1 u 

obuhvatu Urbanističkog plana uređenja „1“ s Marcin Lodzinski 

28. Ugovor o kupoprodaji nekretnine 3754/5 ko Lumbarda 

29. Ugovor o prijenosu prava upravljanja ribarnicom s KTD Mindel d.o.o. 

30. Ugovor o plaćanju naknade za utjecaj na okoliš i razvoj pri korištenju odlagališta 

„Kokojevica“ u Lumbardi koju plaćaju korisnici izvan područja Općine Lumbarda s Općinom 

Smokvica 

 

U PODRUČJU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 

 

Temeljem Zakona o zaštiti od požara  (NN 92/10 ) doneseni su svi Planovi po pitanju zaštite od 

požara, te su ispunjene sve zakonske obveze Općine kao jedinice lokalne samouprave.  

 

III. REALIZIRANI PROJEKTI U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU 

 

• Dostavljena i montirana montažna ribarnica na temelju ugovora s FLAG-om 

• Dovršen nacrt Provedbenog programa za mandatno razdoblje 2021.-2025. 

• Proveden postupak procjene izvodljivosti za projekt vrtića u Lumbardi i prezentiran u 

Ministarstvu znanosti i športa 

• Ishodovana građevinska dozvola za projekt LNT Lumbarda 

• Započeta izrada projektne dokumentacije za izmjene i dopune Građevinske dozvole za zgradu 

Vrtića nastavno na zaključke sa sastanka s Ministrom. 

• Na temelju sastanka s Predsjednikom Uprave Hrvatskih šuma Krunoslavom Jakupčić 



zaključen je Ugovor sa Hrvatskim šumama na temelju prijedloga za mirno rješavanje spora za 

lokaciju darovanih nekretnina u zoni Humac Pudarica 

• Dogovorena i pokrenuta izrada projektne dokumentacije za vodovodnu infrastrukturu na 

području zaobilaznice Lumbarda sa NPKLM 

• Proveden projekt Contra Alianthus  

• Započet projekt Digitalizacije Općinske uprave (digitalizacija uredskog poslovanja i 

računovodstveno integriranje u Libusoft program) 

• Udruga Sunce odabrala je Lumbardu za projekt Plastic Smart City, skica projekta je odobrena 

i traži se financiranje od strane Udruge Sunce 

• Uređen lokalitet Klokolino 

• Dogovorena sanitarna sječa s Hrvatskim Šumama – Šumarija Blato za podrčuje Ražnjića i 

točkastih lokacija koje su prepoznate kao opasne za šetače 

• Prebačen sustav općinskih mailova na državnu platformu CDU 

• Izvedeni radovi na Plovilu za prepumpavanje pijeska 

• Započet projekt transparentne općine -  nova web stranica Općine Lumbarda stavljena u 

funkciju, kreiran profil na socijalnim mrežama na kojima se kontinuirano izvješćuje o radu 

Općine  

• Formiran tim arhitekata kao savjet za projekt Izmjena i dopuna Prosotornog plana  

• Pokrenuta izrada dokumentacije Prometnog elaborata Općine Lumbarda 

• Pokrenuta izrada projektne dokumentacije za sanaciju obalnog zida u uvali Tatinja 

• Pokrenuta izrada idejnog projekta za vrtićku cestu 

• Pokrenuta izrada projektne dokumentacije za cestu Krmača 

• Nastavak rada na dokumentaciji za cestu Humac Pudarica 

• Nastavak rada na dokumentaciji za cestu UPU Soline 

• Nastavak uknjižbe nerazvrstanih cesta 

• Očišćene ulice: 

-  Soline kod Sv.Liberana č.zem 3805 u duljini od cca 300 m,  

-  Podića č.zem 3838/1 u duljini od cca 250 m. 

• Postavljeno novih 8 rasvjetnih stupova 

• Na zahtijev stanovnika Koludrta postavljena rampa koja povezuje stepenice i šetnicu između 

kč 1819/10 i 1819/11  

• Pokrenuta izrada projektne dokumentacije za uređenje igrališta na kč 1821/1 u svrhu prijave 

na natječaj Ministarstva turizma i sporta 

• Podijeljen žute i plave kante te komposteri u domaćinstva 

• Očišćen katran sa plaže na Solinama 

• Očišćena i sanirana lokva na Ražnjiću 

• Ograđen lokalitet helenističke cisterne  

 

IV. ZACRTANI  PRIORITETI  U 2022 GODINI:  

 

• Prijava projekta vrtića na poziv Ministarstva znanosti i obrazovanja 

• Nastavak projekta digitalizacije i podizanja transparentnosti Općine 

• Donošenje izmjena i dopuna prostornog plana 

• Praćenje započetih projekata s naglaskom na odvodnju otpadnih voda, poslovnu zonu, povrat 

imovine (vojarna Ražnjić),  

• Uređenje i asfaltiranje ceste na Rudina nakon dovršetka postavljanja infrastrukture (telefon), 



• Apliciranje na NPOO za LNT, 

• Usuglašavanje obima projekta Komunalne Lučice Sutivan te nastavak izrade dokumentacije, 

• Nastavak uređenja i asfaltiranja planiranih nerazvrstanih cesta, 

• Poboljšanje infrastrukture otpadnih voda – ugradnja odzračnika u CS Polje 

• Uređenje stare CS u Centru (betoniranje dna na kotu da nema stajaće vode, ugradnja filtra) 

• Ugradnja ventilatorskih filtera  za odzračivanje CS Prvi žal u Marini i CS Tatinja 

• Nastavak radova na uknjižbi cesta s prioritetom ceste koje su obuhvaćene trasom odvodnje 

otpadnih voda. 

• Ishodovanje građevinske dozvole za proširenje mreže vodoopskrbe Vodosprema – Rudina. 

• Ishodovanje građevinske dozvole za šetnicu Soline, 

• Ishodovanje građevinske dozvole za cestu Krmača, 

• Ishodovanje građevinske dozvole za vrtićku cestu, 

• Izrada dokumentacije za spoj šetnice Uvala Račišće – Šetnica Donje Blato, 

• Izrada dokumentacije za uređenje šetnica i rekreativne zone na Ražnjiću. 

• Planira se energetski pregled javne rasvjete sa smjernicama za poboljšanje i uštede 

• Nadohrana pješćane plaže Pržina 

• Kupnja parcele za parkiralište prekoputa zgrade Studenca 

• Širenje groblja i izrada pristupnog puta od nove mrtvačnice do groblja 

• Izmjena sanitarija i uređenje sanitarnog čvora na Levantu 

• Pokretanje postupka legalizacije zgrade Doma 

• Izrada dokumentacije za sanaciju ravnog krova zgrade Doma 

• Izrada GIS-a Općine koji će služiti djelatnicima, projektantima i suradnicima  

 

V. AKTUALNI PROBLEMI: 

• Otežano poslovanje uzrokovano širenjem zarazne bolesti Covid – 19, 

• Prometna povezanost, 

• Veliki troškovi projektne dokumentacije za apliciranje na Natječaje ministarstava i fondova, 

(mjere ruralnog razvoja)  

• Loš rad hotelskih kuća i neiskorištenost hotelskih kapaciteta,  

• Promidžba mjesta Lumbarda kao destinacije, 

• Nerealno svrstavanje općine prema razvijenosti što utječe na osiguranje postotka udjela u 

investicijama.  

• Nedostatak ljudskih resursa u Općini za povlačenje EU sredstava 

• Nepoštovanje komunalnog reda od strane građana i posjetitelja Lumbarde 

• Sve veći pritisci klimatskih promjena  

• Neizvjesnost uspjeha ljetne sezone zbog krize uzrokovane ratom u Ukrajini 

 

VI. ZAKLJUČAK 

Po započetom mandatu nastavljeni su važni i kapitalni projekti aglomeracije, vrtića, poduzetničke 

zone, povrata nekretnine (vojarne) i započeti brojni manji projekti koji za cilj imaju poboljšanje 

kvalitete života mještana Lumbarde i optimizaciju radnih procesa unutar Općine. 

 

Pozivamo sve mještane i zainteresirane za sudjelovanje u aktivnom dijalogu s Općinskom upravom. 

 

Općinska Načelnica 

Marija Klisura mag. ing. prosp. arch. 


